
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад «Непоседы» 

(МБДОУ «Детский сад «Непоседы») 

ПРИКАЗ 

07.02.2024                                                                                           № 24-ОД 

с.Бокино 

О  мерах по недопущению незаконных сборов денежных средств с 

родителей (законных представителей) воспитанников  МБДОУ «Детский 

сад «Непоседы» 

 В соответствии со статьей 5, пунктом 3 части 1 статьи 8 Федерального 

закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

в целях недопущения взимания денежных 

средств с родителей (законных представителей) обучающихся  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Запретить незаконный сбор денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников МБДОУ «Детский сад «Непоседы»  на 

мероприятия по содержанию, ремонту учреждения, обустройство 

прилегающей к нему территории, материально-техническое 

обеспечение и оснащение образовательного процесса, приобретение 

учебников и учебных пособий, игр, игрушек, бытовой химии и т.д. 

2. Воспитателям всех групп: 

2.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) 

обучающихся информацию о порядке предоставления платных 

дополнительных образовательных услуг, привлечение целевых взносов и 

добровольных пожертвований. 

2.2. Исключить сбор денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников  на содержание, ремонт, обеспечение 

образовательного процесса и другие мероприятия. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                       Н.С.Доброходова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-21T11:52:45+0300
	Доброходова Надежда Сергеевна




